
Aan: 
De leden van provinciale staten  
van Drenthe 
            
             
 
  

 
 
 
Assen, 2 november 2005 
Ons kenmerk: 2005009825 
Behandeld door mevrouw J. Wiarda (0592) 365242 
Onderwerp: Gewijzigd ontwerpbesluit statenstuk 2005-207 
 
 
 
Geachte leden, 
 
Hierbij ontvangt u een gewijzigd ontwerpbesluit bij statenstuk 2005-207; 
Initiatiefvoorstel Verordening dwangsom bij niet tijdig beslissen door een 
bestuursorgaan. 
In de aanhef van het besluit zijn bij de gewijzigde versie de namen van de mede-
initiatiefnemers toegevoegd. 
 
Ik hoop u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben.  
 
 
Hoogachtend, 
 
 
Inge M. Rozema 
Statengriffier  



Gewijzigd Ontwerpbesluit  2005-207-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van de leden L. Bomhof, mevrouw M.J. Kaal, J. Langenkamp, H.P.K.M. Looman 
en H. Baas van 20 oktober 2005, kenmerk 2005009825; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. vast te stellen de als bijlage bij dit besluit gevoegde Verordening dwangsom bij niet tijdig beslis-

sen provincie Drenthe (initiatief Bomhof c.s.); 
 
II. dat de dwangsommen die uit hoofde van de verordening verschuldigd zullen worden, ten laste 

worden gebracht van de kostenplaats bij de desbetreffende product-/stafgroep, waarop de 
dwangsom betrekking heeft; 

 
III. dat gedeputeerde staten bekendheid geven aan de verordening. Belanghebbenden ontvangen na 

indiening van hun aanvraag of bezwaar een ontvangstbevestiging, waarin zij worden gewezen op 
de in acht te nemen beslistermijn en de rechten die voortvloeien uit deze verordening; 

 
IV. dat gedeputeerde staten jaarlijks een beknopt verslag uitbrengen aan provinciale staten over de 

toepassing van de verordening. Aan het einde van het vierde jaar wordt aan provinciale staten 
een evaluatie gezonden over de effectiviteit van de verordening; 

 
V. dat deze verordening uiterlijk na verloop van vijf jaar na de datum van inwerkingtreding vervalt. 

Op basis van de evaluatie als genoemd in lid IV, nemen provinciale staten een nieuw besluit over 
het (on)gewijzigd vaststellen van deze verordening. Deze verordening vervalt eerder als het 
voorstel van wet tot aanvulling van de Algemene wet bestuursrecht met de Wet dwangsom bij 
niet-tijdig beslissen (zaaknummer 29 934) bij inwerkingtreding geen overgangsrecht zou kennen 
voor deze verordening. 

 
 
Assen, 21 december 2005 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
gm/coll.
 


